
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 15-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  92   Del  15-10-2020 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE REFERENTE ED ADOZIONE PROGRAMMA 
TRIENNALE OO.PP.2021/2023 ED ELENCO ANNUALE, AI SENSI 
DELL'ART.1 D.M. 09/06/2005. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 12:45, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che  

 l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede 

che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di 

importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 

rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 

programmazione economico-finanziaria; 

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 

dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il quale 

deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al fine di 

ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua pubblicazione; 

 
Individuato nel Geom. Samanta Maggi, Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, il 
funzionario referente per la redazione e la pubblicazione delle informazioni sulla programmazione 
triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici, con riferimento al triennio 2021/2023; 
 
Visto che il suddetto Responsabile del Servizio Tecnico ha predisposto lo schema del programma 
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2021; 
 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 88  del 24/09/2020 relativa all’approvazione del DUP 
triennio 2021/2023; 
 
Considerato che in relazione allo schema anzidetto e tenuto conto del Programma delle OO.PP. 
nel triennio 2021/2023, nonché sentiti gli Assessori interessati, è stata predisposta la proposta del 
Programma triennale 2021/2023; 
 
Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle 
disposizioni normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione sul profilo del 
committente 
Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 

- D.lgs. 163/2006; 

-  D.M. Infrastrutture e Trasporti 11/11/2011;  

 
Visto che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, hanno 
espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;  
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 
 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare il Geom. Maggi Samanta, Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, il referente 
per la redazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l'elenco annuale dei lavori 
pubblici, con riferimento al triennio 2021/2023; 
 
2. Di adottare lo schema di programma triennale 2021/2023  ed elenco annuale dei lavori pubblici 
2021 del Comune di Serravalle di Chienti (MC); 
 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma 
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2021. saranno 
pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro approvazione 
definitiva da parte del Consiglio. 
 
4. Di dare atto che il Programma triennale e l'elenco annuale dei lavori da realizzare saranno  
inseriti nella nota di variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) che sarà 
presentato dalla Giunta al Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 170 
del TUEL 267/2000 e s.m.i. in quanto nuovo strumento di programmazione introdotto dalla 
“Riforma di armonizzazione contabile enti territoriali”  ai sensi del d.lgs. n. 118 del 2011; 
 
5. di trasmette la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  
 
 
Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lgs n. 
267/2000. 
 
 
  



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.628 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 20-10-20 
Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

===================================================================== 
CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 20-10-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


